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Såvel fra politiets som .'fra befolkningens 
side har der været udtrykt .'ønske om, at det i 
større omfang måtte være,mutigt at øge fore- 
byggelse, indgriben og efterforskning i volds- 
og berigelsesforbrydelser. f 

Ud over forøgelse af I politistyrken kunne 
dette f.eks. ske ved at øtnlægge politiets ar- 
bejdsopgaver, så disse områder blev priorite- 
ret højere end f.eks. færdselsmæssige patrul- 
jeringer og kontorfunktioner i civilsager, lige- 
som det omfattende vagtberedskab ved en 
række udenlandske ambassader eventuelt 
kunne omorganiseres. 

Svar (13/12 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hele arbejdsfordelingen inden for politiet 

overvejes løbende såvel hos rigspolitichefen 
som i justitsministeriet, og jeg kan bekræfte, 
at også de tanker, som spørgeren er inde på, 
vil blive overvejet. 

Hvad specielt angår volds- og berigelses- 
forbrydelser, efterforskes sådanne forhold, 
når de er begået, især af kriminalpolitiet, i 
visse tilfælde af ordenspolitiet. Den generelle 
kriminalitetsforebyggende patruljering på 
offentlige steder udføres især af ordenspoliti- 
et. Begge disse funktioner inden for politiet 
trænger efter min vurdering til en styrkelse, 
og det vil nu ske ved den udvidelse af politi- 
et, som er planlagt for de kommende år. Her 
skulle der også gerne blive plads til en øget 
nærpolitibetjening og forhåbentlig en øget 
kriminalpræventiv indsats. 

Jeg kan oplyse, at justitsministeriet i nær 
fremtid nedsætter en styringsgruppe, som får 
til opgave at arbejde med de forskellige mo- 
deller for etablering af nærpoliti. I tilknyt- 
ning til overvejelserne på dette område vil 
også spørgsmål om politiets ressourceanven- 
delse på andre enkeltområder kunne tages 
op. 

Spm. nr. S 297 

Til justitsministeren (9/12 83) af: 

Lone Dybkjær (RV): 
»Vil ministeren fremsætte lovforslag i 

overensstemmelse med betænkning nr. 985 
»Forældremyndighed og samværsret« afgivet 
af en arbejdsgruppe under justitsministeri- 
et?« 

Begrundelse 

Repræsentanter fra SF, VS og det radikale 
venstre fremsatte i folketingssamlingen 1982- 
83 forslag til folketingsbeslutning om børns 
familieretlige stilling (B 38). 

Siden er ovennævnte betænkning nr. 985 
»Forældremyndighed og samværsret« kom- 
met, og forslagsstillerne, der er interesserede 
i en reform på dette område, vil derfor gerne 
have oplyst, om det er ministerens hensigt at 
fremsætte et lovforslag herom i indeværende 
folketingssamling. 

Svar (19/12 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Betænkningen om forældremyndighed og 

samværsret (nr. 985/1983) fra justitsministeri- 
ets arbejdsgruppe blev afgivet i august 1983. 
Den er nu sendt til en række myndigheder 
og organisationer med anmodning om en 
udtalelse inden den 15. december 1983. Der 
er endnu kun indkommet få høringssvar. Det 
er justitsministeriets foreløbige opfattelse, at i 
hvert fald enkelte dele af betænkningens lov- 
udkast ikke bør følges. Det gælder f.eks. for- 
slaget om muligheden for fælles forældre- 
myndighed for ugifte forældre. Når alle hø- 
ringssvarene foreligger, vil justitsministeriet 
tage endelig stilling til, hvorvidt og i hvilket 
omfang der bør fremsættes lovforslag på 
grundlag af betænkningen. 

Spm. nr. S 298 

Til ministeren for offentlige arbejder (9/12 83) 
af: 

Arne Bjerregaard (KrF): 
»Har ministeren undersøgt den mulighed, 

der består i at skaffe svensk transitgods til 
DSB via Göteborg-Frederikshavn?« 

Begrundelse 

Som det er fremgået af dagspressen, fore- 
ligger der allerede planer af forskellig art for 
udbygning af Danmarksvejen såvel i form af 
nye færger som i form af fælles terminalan- 
læg på Helsingør-Helsingborg-ruten. Det 
fremgår også, at de svenske jernbaner over- 
vejer at sejle direkte på kontinentet via Trel- 
leborg-Travemünde. En kraftigere satsning 
på Göteborg-Frederikshavn kunne imøde- 


